



## PAŃSTWOWA KOMISJA BADANIA WYPADKÓW LOTNICZYCH

### Informacja o zdarzeniu [raport]

Numer ewidencyjny zdarzenia:	<b>312/17</b>			
Rodzaj zdarzenia:	<i>INCYDENT</i>			
Data zdarzenia:	<i>23-02-2017</i>			
Miejsce zdarzenia:	<i>Sądów</i>			
Rodzaj, typ statku powietrznego:	<i>Śmigłowiec EC 135 P2+</i>			
Dowódca SP:	<i>Pilot śmigłowcowy zawodowy</i>			
Liczba ofiar / rodzaj obrażeń:	<i>Śmiertelne</i>	<i>Poważne</i>	<i>Lekkie</i>	<i>Bez obrażeń</i>
	-	-	-	3
Nadzorujący badanie:	<i>Mieczysław Wyszogrodzki</i>			
Podmiot badający:	<i>Na podstawie zgłoszenia</i>			
Skład zespołu badawczego:	<i>Nie wyznaczono</i>			
Zalecenia:	<i>Nie</i>			
Adresat zaleceń:	<i>Nie</i>			
Data zakończenia badania:	<i>08-03-2017</i>			

#### Przebieg i okoliczności zdarzenia:

W dniu 23-02-2017 r. załoga dyżurna filii Zielona Góra zgodnie ze zaleceniem nr 48/R15/2017 wykonywała lot do miejscowości Sądów. Lot do pacjenta oraz lądowanie w miejscowości Sądów przebiegało prawidłowo. Załoga lądowała o godzinie 13:04 czasu lokalnego przy następujących warunkach meteorologicznych: podstawa chmur 700 ft i widzialność 5 kilometrów. Do lotu powrotnego po trasie Sądów – EPZP załoga wystartowała o godzinie 14:04. Podczas wznoszenia pilot stwierdził znaczne pogorszenie pogody, podstawa chmur wynosiła około 300 ft, a widzialność spadła do 1 kilometra. W związku z powyższym pilot podjął decyzję o przerwaniu misji i lądowaniu zapobiegawczym w miejscu startu to jest m. Sądów. Lądowanie odbyło się bez uwag. Po wyłączeniu silników dowódca załogi powiadomił Centrum Operacyjne LPR, oraz poprosił o analizę

pogody w rejonie lądowania i Zielonej Góry. Pogoda poprawiła się około godziny 17:00 i załoga bezpiecznie wylądowała o godzinie 17:35 bez następstw.

**Przyczyna zdarzenia lotniczego:**

**Przyczyną zdarzenia było znaczne pogorszenie pogody, a w komunikacie meteorologicznym wystawionym na dzień 23-02-2017 do godziny 17:00 nie przewidywano pogorszenia pogody poniżej minimów uprawnień pilota.**

**Działania profilaktyczne podjęte przez użytkownika-podmiot badający.**

Z zaistniałym zdarzeniem zapoznano personel operacyjny LPR.

**Zalecenia Komisji dotyczące bezpieczeństwa.**

Komisja nie sformułowała zaleceń.

**Komentarz Komisji.**

Nie było.

---

Koniec

	Imię i nazwisko	Podpis
Nadzorujący badanie:	Mieczysław Wyszogrodzki	<i>podpis na oryginale</i>